
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/5" aJ>4je;ncL2№ г. № 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 30.08.2013 
№ 3598 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования в городе Рязани» 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 
городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы 
администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 
Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.08.2013 

№ 3598 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации 
города Рязани от 24.09.2013 № 3921, от 20.11.2013 № 4914, от 16.12.2015 № 5760, 
от 29.11.2016 № 5174, от 28.12.2018 № 5099, от 26.12.2019 № 5574, от 27.12.2021 № 5658, 
от 18.08.2022 № 6228, от 14.10.2022 № 8207, от 28.12.2022 № 11740) следующие изменения: 

1.1. Седьмой абзац пункта 3 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить 
словами «, Запорожской области, Херсонской области». 

1.2. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания: 
«- родителей (законных представителей) детей военнослужащих, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины; 

- родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, 

добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации 
для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 



Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и Украины.». 
2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации J1.A. Крохалеву. 

И.о. главы администр; В.Е. Артемов 


